職業訓練指導員免許証再交付申請（氏名変更等）に必要な書類

下記１～６を揃えて、職業能力開発課まで申請してください。

１ 職業訓練指導員免許証再交付申請書（下記記載例参照）

２ 再交付手数料・・・１職種につき２，０００円分の福岡県領収証紙

３ 変更前の職業訓練指導員免許証（原本）※紛失の場合は必要ありません。

４ 身分証明書（運転免許証、健康保険被保険者証、パスポート、個人番号カードなど）の写し

※本人からの申請であることを確認するために必要です。氏名変更後の物で可。

５ 戸籍抄本等の氏名変更の詳細が確認できる書類の原本※変更日等が分かるものをご用意下さい。

６ 郵送による送付を希望される場合・・・返信用の３９０円分の切手（特定記録で送付）。

※申請の受付は、福岡県庁職業能力開発課（北棟２階）に直接来られるか、郵送にて受け付けます。

※免許証交付には、受付後１～２週間程度を要しますのでご了承下さい。

申請先

〒812-8577 福岡市博多区東公園７番７号

 福岡県福祉労働部労働局職業能力開発課 技能振興係 あて

 TEL 092-643-3603（直通）

（記載例）

職業訓練指導員免許証再交付申請書

職業訓練指導員免許証の再交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

 １ 申請理由          氏名変更のため

 ２ 免許を受けた年月日     ○○年○○月○○日（わかる範囲で結構です）

 ３ 免許職種及び免許証番号   ○○○科    第○○○○○号（わかる範囲で結構です）

      令和○○年○○月○○日

          郵便番号  〒８１２－８５７７

住  所  福岡市博多区東公園７番７号

          氏
ふり

  名
がな

  福岡
ふくおか

 太郎
た ろ う

               昭和○○年○○月○○日生

          ＴＥＬ  ０９０－０００－００００（日中に連絡のつく電話番号）

福岡県知事  殿

※免許を受けた年月日や免許証番号について不明な場合は空白でも結構です。

・福岡県領収証紙は、福岡県庁地下売店、最寄りの警察署（福岡県内）、福岡銀行等で購入できます。

・証紙の購入が困難な場合は、定額小為替（郵便局で購入）でも結構です。